00 1,00 . .L 'S''T '9-Ç0/gola'
0 'Z , 0 Í. 0'R- t,'''o .

['2 fq.o r© )
Marcelo de Almeida Frota

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Sen. Eunicio Lopes de Oliveira(institucional)
quinta-feira, 29 de novembro de 201813:22
Presidência

ENC: Possível SPAM -] Prodasen - NAO CLIQUE nos ]inks] Ofício URGENTE
Prometo 258/201 6 - Pauta de HOJEI
Of. 168 2018 - Exmo. Sr. Eunício Oliveira.pdfAnexos:

De: Junior Oliveira - Secr. Executivolmailto:secretarioexecutívo@sindag.org.b
Enviada em: quarta-feira, 28 de novembro de 2018 11:45
Para: Sen. Eunicio Lopes de Oliveira(institucional) <eunicio.óliveira@senador.
Assunto: Possível SPAM - Prodasen - NAO CLIQUE nos ]inks] Ofício URGENTE

Prezado,

Segue nossas considerações sobre o Prometo 258/2016, que trata sobre o novo Código Brasileiro de
Aeronáutica.

Cordialmente,

Junior Oliveira
Secretário Executivo

SINDAG - Sindicato Nacional das Empresas de Aviação Agrícola
Fone: (51) 3337.5013 - Porto Alegre. RS
Whatsapp: (51) 98274.0200
ww .sindaa .ora .br

Ofício 168/2018

Porto Alegre, 28 de novembro de 2018

Exmo. Sr.
Eunício Oliveira
Senador Federal

Aproveitamos a oportunidade para reconhecer seu trabalho desenvolvido ao

longo de sua gestão.

Queremos manifestar nossa opinião a respeito do Projeto 258/2016, que trata

sobre o novo Código Brasileiro de Aeronáutica, onde entendemos que o projeto

precisa de mais tempo para ser discutida, em virtude de sua complexidade e

importância para a ativídade. Ao longo do processo, encaminhámos uma emenda para

melhoria do projeto, a qual não foi acatada.

Em função disso, entendemos que o texto atual não atende as

necessidades do público envolvido.

Atenciosamente,

io Augusto j<ambf
P resíden ti

a
€h

ê- /
SGü.''"

Rua Felicíssimo de Azevedo, 53, sala 705 - 90540-1j10 -- Porto Alegre, RS -- Fine: (51) 3337.5013
síndag@sindag.org.brwww.sindag.org.br

r SENADO FEDERAL
SECREI'ARIA-GERAL DA MESA

Brasílía, ./O de dezembro de 20].8

Senhor Júlío Augusto Kampf, Presidente
Nacional das Empresas de Avião Agrícola -- SIN DAG,

do Sindicato

Acuso recebimento, nesta Secretaria-Geral da Mesa. do
Ofício n9 168/2018, de Vossa Senhoria, encaminhado pela Presidência do
Senado Federal. Cabe-nos informar que sua manifestação foi remetida à
Comissão Especial Destinada a Examinar o PIS nQ 258, de 2016 do Senado
Federal, por se tratar de assunto relativo às suas competências
regimentais.

Atenciosamente

€B
SCq